
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

еЦ. Pf'r -ЛСМ£~ г.Лениногорск №

О присвоении идентификационных 
номеров автомобильным дорогам, 
находящимся в муниципальной 
собственности Лениногорского 
муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06Л 0.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 08.И .2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16, Исполнительный 
комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения Лениногорского муниципального района идентификационные номера 
согласно Приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте района и 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район».

Руководитель М.Н. Гирфанов

Якупов М.Г. 
5-15-41



П рилож ение

к постановлению  И сполнительного 
ком итета м униципального
образования «Л ениногорский
муниципальный район»

от 2025г. №  'ft& L.

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения Лениногорского муниципального района,

которым необходимо присвоить идентификационные номера

№
п/п

Идентификационный
номер

» . '

Наименование и 
характеристика объекта 

(материал покрытия дорожного 
полотна и пр.)

Местонахождение (адрес)

Категория
дороги

Общая
протяженность 

дорожного 
полотна (м.)

Ширина 
дорожного 

полотна (м.)

1 2 3 4 5 6

1 92 236- ОП-МП-01 Подъездная дорога к д. 
Сергеевка, щебень

От региональной а/д Зай Каратай- 
Алешкино-Сергеевка до с. Сергеевка 5

0,38 3,5

2
92 236- ОП-МП-02 Подъездная дорога к с. 

Кузайкино,асфальт
От региональной а/д Ромашкино-Куакбаш- 

каркали до с. Кузайкино
5

2,1

4,3

3 92 236- ОП-МП-ОЗ Подъездная дорога к п. 
Новочершилинский, асфальт

От региональной а/д Альметевск- 
Лениногорск до п. Новочершилинский 5 1,5 6,5

I



4
92 236- ОП-МП-04 Подъездная дорога к п. 

Валеевский, асфальт
От региональной а/д Альметевск- 

Лениногорск до п. Валеевский 5
0,23 11,25

5
92 236- ОП-МП-05 Подъездная дорога к д. 

Горкино, щебень От п. Новочершилинский до д. Горкино 5
0,39

4,5

6
92 236- ОП-МП-06 Подъезд к ДОЛ «Юбилейный», 

асфальт
От региональной а/д Лениногорск- 
Черемшан до ДОЛ «Юбилейный» 5

1,0 4,5

7
92 236- ОП-МП-07

Подъезд к ДОЛ «Ландыш» и 
«Дружба», асфальт

От региональной а/д Лениногорск- 
Ивановка-Михайловка до ДОЛ «Ландыш» и 

«Дружба»,
5

5,2 4,5

8 92 236- ОП-МП-08
Подъезд к с. Дурасово, щебень От региональной а/д Лениногорск- 

Черемшан до с. Дурасово
5 1,4 3

9 92 236- ОП-МП-09
Подъезд к с. Савочкино, щебень От региональной а/д Лениногорск- 

Черемшан до с. Савочкино 5 2,7 3

10
92 236- ОП-МП-Ю *

Подъезд к с. Восход, щебень От региональной а/д Лениногорск- 
Черемшан до с. Восход 5 U 3

11
92 236- ОП-МП-11

Подъезд к п. Подлесный, 
щебень

От ул. Бугульминская г. Лениногорск до ул. 
Солнечная п. Подлесный через 

свинокомплекс
5 1,3 3

12 92 236- ОП-МП-12 Подъезд к п. Подлесный, 
асфальт

От ул. Бугульминская г. Лениногорск до ул. 
Гагарина п. Подлесный

5 0,2 5

13

92 236- ОП-МП-13
Подъезд в д.Сходнево- 

Чертанла,щебень
От региональной а/д Алешкино-Суркино до 

д.Сходнево-Чертанла
5 1,5 3

>v . A

I



14
92 236- ОП-МП-14 Подъездная дорога к 

с.Мордовская Ивановка, 
щебень-грунт

От региональной а/д «Кичуй -  
Кузьминовка» до с.Мордовская Ивановка 5

8,0 4

15

92 236- ОП-МП-15
Подъезд к д. Узбяк 

щебень
От с.Зай-Каратай до д. Узбяк 5 4,8

5

16
92 236- ОП-МП-16 Подъездная дорога к д.Новое 

Елхово, щебень От с.Урмышла до д.Новое Елхово 5
4,1 4,5

17
92 236- ОП-МП-17 Подъездная дорога к д.Новое 

Елхово, асфальт
От региональной а/д Кичуй-Урмышла- 

Сарабикулово до д.Новое Елхово 5
3,2

4,5

18
92 236- ОП-МП-18 Подъездная дорога к д.Бухар, 

щебень
От региональной а/д д Кичуй-Урмышла- 

Сарабикулово до д.Бухар 5
0,92 5

19
92 236- ОП-МП-19 Подъездная дорога к д.Булгар, 

щебень
От региональной а/д д Кичуй-Урмышла- 

Сарабикулово до д.Булгар 5
4,4

4,5

20

92 236- ОП-МП-20
Подъездная дорога к с.Старая 

Варваринка, щебень
От региональной а/д Кичуй- Кузьминовка 

до с. Старая Варваринка 5
2,3

4,5

21
92 236- ОП-МП-21 Подъездная дорога к д.Новая 

Варваринка, грунт От д.Бухар до д.Новая Варваринка 5
1,95 4

22 92 236- ОП-МП-22
Подъездная дорога к д. Алтай От региональной а/д д Кичуй-Урмышла- 

Сарабикулово до д.Алтай
5 7,0 3


